PREFEITURA MUN
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: §3.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

ICIPAL DE MATINHOS

NOTA DE EMPENHO

N°® do Empenho/Ti . . .
0005 5/1ém0rd1narlo OCrcamentario
ORGAD UNIDADE ORCAMENTARI
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES F DESEN{ 6 GAE NETE '}DO SECRETARIO

CHEQUE N°® \'% / 5

lvot 23.122.0109.2.040.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS | N° CONTA 2467
CREDOR CPFICNPJ
7406-HERTON SOARES DOS SANTOS 472.105.326-68
EmmmwoRua: Lea Vialle Cury 277 CentrlgmE coapt@tinhos PR
LICITACAO NUMERO SGLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 24.01.18 24.01.18
VALOR GRCADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
5.400,00 5.156,00 122,00 5.034,00
TEI] QUANT. UNID.] ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 11 piaria p/deslocamento a
Curitiba-PR, no dia 24/01/2018,
para ir ao IAP e Instituto das
Aguas do Parana. 122,0000 122,00
CONTRATO REDUZIDA
02469
IFONTE DE RECURS . _ TOTAL LIQUIDO
0-Refifrsos Ogginarios (Livres) - Exercic 122,00
/W% ORDENADOR DA DESPESA
Mzﬁ;Es JUNIOR
C/PR 047.434/0-2
V TESOURARIA 7, /
patapepacto__01/02 “Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL

Banco /N300 Emmino 24 ;01 18 /&,
T LIQUIDAGAG 1 [ e
(o RECIBO 4

DECLARO(AMOS) PARA 05 DEVIDOS FINS QUE RECEBI{(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

NOME/CPF

ASSINATURA




-PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paran3

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2 0048/2018

Pelo presente, CONCEDO a(s) diaria(s) estabelecida na solicitacdo da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005 (Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): Herton Soares dos Santos

Total de diaria(s): 01 (uma)

Dia(s): 24/01/2018

Valor da (s) Diaria(s): RS 122,00

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: IAP e Instituto das Aguas do Parand

Matinhos, 24 de janeiro de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




ESTADO DO PARANA

3

R a—S—,S.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizacdo para se ausentar do seu local de trabalho a servico da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n® 894/2005 e no Decreto n? 135/2010,

conforme relatado a seguir:

1.IDENTIFICACAO:

Funciondrio: HERTON SOARES DOS SANTOS

Lotacdo/Secretaria: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Departamento/Setor: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Cargo/Funcdo: DIRETOR GERAL

2. DESCRICAO DA VIAGEM:

Destino: Curitiba

Data da Partida: 24/01/2018 Horario:  08:00:00
Data do Retorno 24/01/2018 Hordrio:  18:00:00
Diaria (Sim/N&o): SIM
Ne de Didrias ; 01 Meia Didria Sim/N3o:  NAO
Dados Conta Bancaria: BRADESCO Ag: 2157-1

CPF: 472.105.326-68
4. MOTIVO DA VIAGEM:

3. MEIO DE LOCOMOCAO:

Veiculo da Prefeitura (Sim/N3o): SiM

Modelo: SAVEIRO

Placa: BBi 5844

Veiculo Préprio (Sim/N3o): NAO

Modelo:

Placa:

Onibus (Sim/N3o): NAO
Avido (Sim/N3o): NAO
Passagem (Sim/N&o): NAO

C/C: 0010504-0

IAP E INSTITUTO DAS AGUAS DO PARANA

Matinhos: segunda-feira, 22 de janeiro de 2018

/3
#8S

Assinatura do Funcionario

Autorizo, cumpridas as formalidades le

Matinhos, . 4/ Q> /
ZF e

Ruy Hauer Reic(ert - Prefeito Municipal

De Acordo: 2 LZ

iz

Assinatéra da Chefia Imediata



A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidlor HERTON SOARES DOS SANTOS ndo se
encontra de férias no periodo de 24 de Janeiro de 2018.

Atenciosamente,

TELMA LUCIA FREIRE

Diretora do Departamento de Recursos Humanos




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 000508 EMPENHO: 000575/18 Ordinario
Orgao:

09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagao: 231220109 2 040 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 02469
Projeto/Atividade: MANUTENCAO E APOTO AO TURISMO
Credor: 7406 HERTON SOARES DOS SANTOS CNPJICPF: 472.105.326-68
Licitagdo: Matinhos

Nao se Aplica

Sbl’et‘;dipe?gesf‘:_R SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
alor da Liquidagao: §22,00 (cento e vinte e dois reails®*xkkksk ks kkkkkkkkrs*
**************************************************************************
Kok ok ke k ok ok ok ok ok ok ok ko ke kK ok ke k ok ok ok

***************************************************
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:22, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Neagativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a Ie%aolidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidacgo, cujo valor bruto & K%, (cento e vinte e dois reais
* ok ko ok ok ok ok ok ok ok kK ‘k***********‘k***********************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 31 de Janeiro de 2018.




L4
2 BANCODO BRASIL
! ‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 08/02/2018

08/02/2018 - BANCO DO BRASIL - 8:47:24

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 01/02/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 000122000000
VALOR TOTAL: 122,00

*r*xx* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: HERTON SOARES DOS SANTOS

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.010.504-0

Nr. Autenticacdao: F.A1D.8D9.F98.95F.8DD



